
 

 

ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน 
ที่ ทจ. 3/2566 

เรื่อง  ข้อกำหนดเกี่ยวกับการเสนอขายหลักทรัพย์ที่ออกโดย 
บริษัทต่างประเทศทีม่ีหรือจะมีหุ้นเป็นหลักทรพัย์ซื้อขาย 

ในตลาดหลักทรัพย์ต่างประเทศ   
(ฉบับที่ 11) 

__________________________ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 16/6 วรรคสอง (1) แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย ์
และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535  ซึ่งแกไ้ขเพิ่มเตมิโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย ์
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2551  มาตรา 35 แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535  
คณะกรรมการกำกับตลาดทุนออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ 1   ให้ยกเลิกความใน (1) ของข้อ 22 แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  
ที่ ทจ. 14/2558  เรื่อง ข้อกำหนดเกี่ยวกับการเสนอขายหลักทรัพยท์ี่ออกโดยบริษัทต่างประเทศที่มีหรือจะมี
หุ้นเป็นหลักทรัพย์ซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ต่างประเทศ ลงวันที่ 9 เมษายน พ.ศ. 2558  และให้ใช้ความ
ต่อไปนี้แทน   
  “(1)  ธุรกิจของผู้ขออนุญาตมีลักษณะดังนี้ 
         (ก)  ไม่มีส่วนเกี่ยวข้องกับธุรกิจที่ฝ่าฝืนกฎหมายอย่างรา้ยแรง ไม่ว่าตามกฎหมายไทย
หรือกฎหมายต่างประเทศ เช่น การค้ามนุษย์ การผลิตหรือจำหน่ายยาเสพติด หรือการฟอกเงิน เป็นต้น  
         (ข)  ไม่มกีารดำเนนิงานในลักษณะที่เป็นการฝ่าฝืนหรอืการไม่ปฏิบัติตามบทบัญญัติ 
แห่งกฎหมาย ไม่ว่าตามกฎหมายไทยหรือต่างประเทศ อันอาจเป็นเหตุให้ธุรกิจของผู้ขออนุญาตได้รับ
ผลกระทบอย่างร้ายแรงและมีนัยสำคัญ  
         ให้สำนักงานมีอำนาจกำหนดแนวทาง (guideline) ในรายละเอียดเกี่ยวกับ 
การพิจารณากรณีที่เป็นการฝ่าฝืนกฎหมายอย่างร้ายแรงตามวรรคหนึ่ง (ก) และผลกระทบอย่างร้ายแรง 
และมีนัยสำคัญตามวรรคหนึ่ง (ข) ได้”    

ข้อ 2   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566        เป็นต้นไป 

      ประกาศ  ณ  วันที่  11 มกราคม พ.ศ. 2566 
 
 
 (นางสาวรื่นวดี  สุวรรณมงคล) 
 เลขาธิการ 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับตลาดทุน 


